
ODSÁVACÍ SYSTEMY
Suche a polosuché odsávání
Od 1 do 15 souprav
Poddtlak 180 mbar

CENTRÁLNÍ



GREEN&CLEAN M2 GREEN&CLEAN MB
Praktický kartáč s dávkovačem na bázi kyseliny 
citronové a enzymy pro optimální čištění plivátka

Ať už při konzistentním zatížení nebo u periodických vrcholech poptávky -  
METASYS EXCOM a VAC odsávací systémy se prokazují  

jako bezproblémový páni každé situace.

METASYS odsávací systemy
Flexibilní a individuální zároveň!

EXCOM hybrid:  
suché	a	polosuché	odsávací	technologie	v	jednom	

zařízení	pro	1	až	15	souprav

Správná péče je ten rozdíl!

Prostřednictvím	odsávacích	systémů	a	separátorů	amalgámu	se	značné	množství	krve,	slin	a	chemických	látek		
se	vypuští	do	kanalizace:	je	to	nebezpečný	a	agresivní	mix,	který	může	ovlivnit	i	ty	nejkvalitnější	sací	a	separační	
systémy.

Profesionální	čištění	a	dezinfekce	celého	systému	s	doporučenými	přípravky	je	nezbytné	nejen	z	hygienických		
důvodů,	ale	kromě	toho	také	pro	zajištění	funkčnosti	zařízení.

S	GREEN&CLEAN	M2	a	GREEN&CLEAN	MB,	nabízí	METASYS	efektivní,	jednoduché	a	rychlé	řešení:

•	laminovaná	hliníkem,	
samoběžné	turbinové		
kolečko

•	dynamická,	na	pěnu	
necitlivá	vzduch/voda	
separace

jako suchý odsávací systém:

•	dvě	vedení	se	vzduch/voda	
separací	v	zubní	soupravě

jako polo-suchý odsávací systém:

•	jedno	vedení	s	centrální		
vzduch/voda	separací

Pro hladký chod vaší ordinace!
METASYS odsávací systémy

Duální, aktivně ne-pěnění koncentrát pro dezinfekci a 
čištění sacích systémů a separátorů amalgámu

METASYS GREEN&CLEAN hygienické odsávací systémy



EXCOM hybrid 1 EXCOM Z-ECO Light VAC I Light
Síťové	napětí 230	V	AC 230	V	AC 230	V	AC

Frekvence 50/60	Hz 50/60	Hz 50	/	60	Hz

Max.	odběr	proudu 3,3	/	4,1	A 3,3	/	3,6	A 3,3	/	3,6	Hz

Max.	elektrický	výkon	na	hřídeli 0,75	/	0,9	kW 0,55	/	0,63	kW 0,55	/	0,63	kW

Max.	okolní	teplota 40	°C 40	°C 40	°C

Rychlost	proudění	vzduchu 1.100	l/min 1.000	l/min 1.000	l/min

Negativní	tlak	regulován 180	mbar 120	mbar 160	mbar

Hlučnost	 63	dB(A) 60	dB(A) 60	dB(A)

Rozměry	(D	x	Š	x	V)	mm 460	x	367	x	504 460	x	385	x	470 370	x	300	x	450	mm

Hmotnost 25,3	kg 15	kg 15	kg

Provozní	doba 100	%	 100	% 100	%

Úcinnost	separace 99,3	% -	 -	

EXCOM hybrid 1: 
centrální suché a polosuché odsávací 
systémy pro 1 zubní soupravu

s separace amalgamu
•	 EXCOM	hybrid	1,	bez	krytu,		

Objednací	číslo:	02010151
•	 EXCOM	hybrid	1,	s	krytu,	

Objednací	číslo:	02010152

bez separace amalgamu
•	 EXCOM	hybrid	A1-ECO	II,			

Objednací	číslo:	02010251

EXCOM Z-ECO Light: 
centrální polo-suché odsávací systémy 

pro 1 zubní soupravu

s separace amalgamu
•	 bez	krytu,	Objednací	číslo:	02020003

•	 s	krytu,	Objednací	číslo:	02020004

VAC I Light: 
suchý odsávací systém  

s kondensační separátor 

s separace amalgamu
•	 VAC	I	Light	odsávací	systém,	

Objednací	číslo:	04010007
•	 VAC	I	Light	motor,	bez	hlavní	desky,	

Objednací	číslo:	04010008

VAC I Light EXCOM Z-ECO Light

EXCOM hybrid 1 EXCOM hybrid A1-ECO II 

METASYS řešení
Centrální jedno-soupravové odsávání



EXCOM hybrid 2: 
centrální suché a polosuché odsávací 
systémy do 3 zubních souprav

s separace amalgamu
•	 EXCOM	hybrid	2,	230	V	

Objednací	číslo:	02010201
•	 EXCOM	hybrid	2,	400	V		

Objednací	číslo:	02010203

bez separace amalgamu
•	 EXCOM	hybrid	A2-ECO	II,	230	V		

Objednací	číslo:	002010221
•	 EXCOM	hybrid	A2-ECO	II,	400	V		

Objednací	číslo:	02010223

EXCOM hybrid 2 EXCOM hybrid 5
Síťové	napětí 230	V	AC 400	V	AC 230	V	AC 400	V	AC

Frekvence 50/60	Hz 50/60	Hz 50/60	Hz 50/60	Hz

Max.	odběr	proudu 6,5	/	7,4	A 2,5	/	2,8	A 9,2	/	7,9	A 3,3	/	3,7	A

Max.	elektrický	výkon	na	hřídeli 0,75	/	0,9	kW 0,75	/	0,9	kW 1,1	/	1,3	kW 1,1	/	1,3	kW

Max.	okolní	teplota 40	°C 40	°C 40	°C 40	°C

Rychlost	proudění	vzduchu 1.500	l/min 1.500	l/min 2.500	l/min 2.500	l/min

Negativní	tlak	regulován 180	mbar 180	mbar 180	mbar 180	mbar

Provozní	doba 100	%	 100	%	 100	%	 100	%	

Hmotnost 31	kg 32	kg 34	kg 35	kg

Hlučnost 63	dB(A) 63	dB(A) 65	dB(A) 65	dB(A)

Rozměry	(D	x	Š	x	V) 441	x	342	x	620	 441	x	342	x	620 499	x	363	x	626	 499	x	363	x	626

Úcinnost	separace 99,3	% 99,3	% 99,8	% 99,8	%

Dentální	soupravy 1-3 1-3 3-5 3-5

EXCOM hybrid 2

EXCOM hybrid 5

EXCOM hybrid A2-ECO II 

EXCOM hybrid 5: 
centrální suché a polosuché odsávací sys-

témy do 5 zubních souprav

s separace amalgamu
•	 EXCOM	hybrid	5,	230	V,		

Objednací	číslo:	02010202
•	 EXCOM	hybrid	5,	400V,		

Objednací	číslo:	02010204

• 
bez separace amalgamu

•	 EXCOM	hybrid	A5-ECO	II	Tandem,	230	V,		
Objednací	číslo:		02010222

•	 EXCOM	hybrid	A5-ECO	II	Tandem,	400	V,		
Objednací	číslo:		02010224

EXCOM hybrid A5-ECO II Tandem 

Centrální odsávací systemy
METASYS řešení



 

METASYS doplňky
Pro zcela kompletní instalaci!

•	 Air	by-pass	ventil,		
Objednací	číslo:	40040006

•	 Manometer,	Objednací	číslo:	40400005
•	 Předfiltr,	Objednací	číslo:	40050049

•	 METASYS	MST	1	ECO	Light,	
Objednací	číslo:	01010033

•	 EXCOM	hybrid	1	/	A1	-	ECO	II,	
EXCOM	Z-ECO	Light,	VAC	I	Light	
Objednací	číslo:	40040010

METASYS kryty
Robustní a tichý

Víc prostoru pro individuální řešení
Řešení pro více než 5 zubních souprav

•	 Paralelní	připojení	pro	2	x	EXCOM	hybrid,		
Objednací	číslo:	40040012

•	 Paralelní	připojení	pro	3	x	EXCOM	hybrid,		
Objednací	číslo:	40040013

•	 META	přípojný	box,		
Objednací	číslo:	40400008

•	 Plivátkový	ventil		
Objednací	číslo:	40050002

•	 Poziční	ventil,	
Objednací	číslo:	40050048

•	 EXCOM	hybrid	2/5,		
EXCOM	hybrid	A2-ECO	II/A5-ECO	II	Tandem	
Objednací	číslo:	40030004

Pro hladký chod vaší ordinace!
METASYS řešení



 

METASYS Medizintechnik GmbH
Florianistraße 3, 6063 Rum bei Innsbruck, Austria
Phone: +43 512 205420 - Fax: +43 512 205420 7
www.metasys.com - info@metasys.com

GERMANY
METASYS Medizintechnik GmbH
Ahornstraße 19
85614 Kirchseeon
Phone: +49 2236 37 42 42

FRANCE
METASYS France S.a.r.l.
9, bd E. Michelet
69008 Lyon
Phone: +33 4 37 90 22 15 

ITALY
Dental ECO Service italia S.r.l.
Florianistraße 3
6063 Rum bei Innsbruck
Phone: +39 045 981 4477 

METASYS ... makes the difference!
Technologie separace amalgámu
Suché a mokré odsávací systémy
Kompresory
Dekontaminace vody
Automatizované hygienické systémy
Hygiena a dezinfekce
Recyklace amalgámu

METASYS	se	etablovala	na	celém	světě	jako	výrobce	vysoce	kvalitních	stomatologických	
výrobků.

Hlavní	součástí	firemní	identity	je	vysoká	citlivost	na	problématiku	životního	prostředí,	
kterou	si	můžete	všimnou	u	všech	našich	produktů	a	služeb.		
Naše	vysoce	kvalitní	technologie	chrání	zásoby	vody	před	znečištěním	rtutí		
a	nebezpečními	chemickými	látkami.

Zejména	separací	amalgámu,	METASYS	stále	stanovuje	nové	standardy.	METASYS	je	
známý	jako	jedna	z	předních	společností,	pokud	jde	o	technologií	oddělování	amalgámu.

Pro	splnění	požadavků	zákazníků	a	trhu,	METASYS	nabízí	širokou	škálu	produktů	pro	
zubní	ordinace:	odsávací	zařízení,	kompresory,	hygienické	systémy,	dekontaminační	
systémy	vody	a	širokou	škálu	dezinfekčních	prostředků.

S	ECOTransform,	METASYS	také	nabízí	kompletní	recyklační	systém	pro	amalgám.
Speciální	recyklační	závod	zpracuje	amalgámový	odpad	v	souladu	se	zákonem.

VK-Prospekt Absaugung CS           2015-09           70010914             ZK-55.941/00              Pro účely tisku.




